四、 本人/本单位保证不通过关联交易取得任何不正当的利益或使公司及其控股和参股公司承担

任何不正当的义务。 如果因违反上述承诺导致公司或其控股和参股公司损失或利用关联交易侵占公

司或其控股和参股公司利益的，公司及其控股和参股公司的损失由本人/本单位承担。

承诺履行情况：

各承诺方严格履行上述承诺事项，不存在违背上述承诺的情形。

综上，截至本提示性公告披露日，本次申请解除股份限售的股东聚美投资各项承诺均已履行，不存

在非经营性占用上市公司资金的情形，也不存在上市公司对其违规担保的行为。

本次申请解除股份限售的股东曹云除因股权质押导致业绩承诺尚待履行外， 其他各项承诺均已履

行，不存在非经营性占用上市公司资金的情形，也不存在上市公司对其违规担保的行为。 曹云持有的股

份目前全部处于质押状态，其已就股份补偿情况向公司出具了承诺函，计划在股票解除限售后，向质权

人申请通过将无须向公司补偿的部分股票进行出售，所得资金偿还融资借款并解除股票质押，从而向公

司进行利润承诺补偿。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1.�本次限售股份可上市流通日为2019年5月28日（星期二）。

2.�本次解除限售的股份数量为159,172,117股，占公司股本总额的2.33%；本次解除限售后实际可

上市流通的数量为400股，占公司股本总额的0.00001%。

3.�本次申请解除股份限售的股东共计2名。

4.�本次股份解除限售及上市流通的具体情况如下表所示：

单位：股

序号 股东全称

发行股份购买资产所获持限

售股份总数

本次解除限售数量 质押冻结情况

1 曹云 228,571,428 113,344,186 228,571,428

2

深圳市聚美股权投资合伙企

业（有限合伙）

45,827,931 45,827,931 45,827,531

合计 274,399,359 159,172,117 274,398,959

备注：1.�上述质押冻结股票需解除质押冻结后方可上市流通。

2.�曹云直接持有公司228,571,428股，鉴于东方亮彩2017年度业绩承诺未完成，对应需补偿股份数

量为115,227,242股，因此本次申请解除限售股份数量为113,344,186股。

3.�聚美投资直接持有公司45,827,931股，本次申请解除限售股份数量为45,827,931股。

4.�本次解除限售股份的相关股东需遵守中国证监会《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》

（证监会公告[2017]9号）、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细

则》等规范性文件对关于大股东、特定股东、董监高减持行为的相关规定。

四、本次解除限售股份上市流通后股份变动结构表

单位：股

本次变动前

本次变动

本次变动后

数量 比例（%） 数量 比例（%）

一、限售流通股 5,204,068,098 76.25% -102,970,788 5,101,097,310 74.74%

高管锁定股 399,899,568 5.86% 56,201,329 456,100,897 6.68%

首发后限售股 4,703,886,536 68.92% -159,172,117 4,544,714,419 66.59%

股权激励限售股 100,281,994 1.47% - 100,281,994 1.47%

二、无限售流通股 1,621,190,878 23.75% 102,970,788 1,724,161,666 25.26%

三、总股本 6,825,258,976 100.00% - 6,825,258,976 100.00%

曹云曾任公司董事并在其董事任期届满（即至2021年2月28日）前离职。 根据《深圳证券交易所上

市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》，本次股份解除限售后，曹云在其离职半年

后（即自2019年5月11日起）至其就任时确定的任期内和任期届满后六个月内（即至2021年8月31日）

需继续遵守每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的25%。

五、独立财务顾问的核查意见

经核查，本独立财务顾问认为：

1.�截至本核查意见出具之日，本次解除股份限售的股东不存在违反其在重大资产重组时所做出的

承诺的行为；

2.�本次有限售条件的流通股上市流通符合相关法律法规以及深圳证券交易所的相关规定；

3.本次有限售条件的流通股解除限售数量、上市流通时间符合《重大资产重组管理办法》、《深圳证

券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》及《深圳证券交易所股票上市规则》等有关法律、法规、规

章的要求；

4.截至本核查意见出具之日，公司与本次有限售条件的流通股相关的信息披露真实、准确、完整。

本独立财务顾问对公司本次限售股份解禁及上市流通无异议。

六、备查文件

1.�限售股份上市流通申请书；

2.�解除限售股份申请表；

3.�股份结构表和限售股份明细表；

4.�股份变更登记确认书；

5.�国信证券股份有限公司关于广东领益智造股份有限公司重大资产重组限售股份解禁上市流通的